
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 19 декабря 2008 года № 
94 "О бюджете Денисовского района на 2009 год"

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 14 января 2009 года
№ 104. Зарегистрировано управлением юстиции Денисовского района Костанайской 
области 19 января 2009 года № 9-8-111
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 Закона Республики Казахстан "О статьи 6 
местном государственном управлении в Республике Казахстан", на основании решения 
Костанайского областного маслихата от 12 января 2009 года  "О внесении № 157
изменений и дополнений в решение Костанайского областного маслихата от 12 декабря
2008  "Об областном бюджете Костанайской области на 2009 год" и рассмотрев № 140
постановление акимата Денисовского района от 12 января 2009 года № 3 "О внесении 
на рассмотрение Денисовского районного маслихата проекта решения Денисовского 
районного маслихата "О внесении изменений и дополнений в решение Денисовского 
районного маслихата от 19 декабря 2008 года № 94 "О бюджете Денисовского района 
на 2009 год" маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести изменения и дополнения в решение маслихата от 19 декабря 2008 года № 
94 "О бюджете Денисовского района на 2009 год" (номер государственной регистрации
№ 9-8-107 от 26 декабря 2008 года, газета "Наше время" от 9 января 2009 года № 2):
      1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
      "1. Утвердить бюджет Денисовского района на 2009 год согласно приложению 1 в 
с л е д у ю щ и х  о б ъ е м а х :
      1) доходы 1014591 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 308504 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 1556 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 437 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 704094 тысячи тенге;
      2 )  з а т р а т ы  -  1 0 4 7 0 3 6 ,  3  т ы с я ч  т е н г е ;
      3 )  чистое  бюджетное  кредитование  –  0 ;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      6) дефицит (профицит) – -32445,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 32445,3 тысяч 
тенге".
      Пункт 4 указанного решения изложить в новой редакции:
      "1) Учесть в бюджете района расходы за счет целевых текущих трансфертов из 
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  н а :



      развитие системы водоснабжения в сумме 17000 тысяч тенге в том числе:
      реконструкция водоснабжения сел Аятское и Заятское Денисовского района 
Костанайской области (разработка проектно-сметной документации) 17000 тысяч тенге
;
      укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
начального, основного среднего и общего среднего образования в сумме 6197 тысяч 
т е н г е  в  т о м  ч и с л е :
      на оснащение учебным оборудованием кабинетов химии – 3817 тысяч тенге;
      на приобретение компьютерных классов – 2380 тысяч тенге;
      на укрепление материально-технической базы объектов коммунальной 
собственности на 2009 год -  16600 тысяч тенге;
      на оказание социальной помощи молодежи, для частичного возмещения расходов, 
связанных с получением образования (гранты акима) – 1723 тысячи тенге.
      2) учесть в затратах бюджета района на 2009 год расходы за счет целевых текущих 
трансфертов из республиканского бюджета на реализацию Государственной 
программы развития образования в Республике Казахстан на 2005-2010 годы в сумме 
2 0 0 9 3  т ы с я ч и  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е  н а :
      оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в 
государственных учреждениях основного среднего и общего среднего образования - 
8 1 9 4  т ы с я ч и  т е н г е ;
      создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных 
учреждениях начального, основного среднего и общего среднего образования - 5541 
т ы с я ч а  т е н г е ;
      внедрение новых технологий обучения в государственной системе образования – 
6 3 5 8  т ы с я ч  т е н г е ;
      выплату государственной адресной социальной помощи и ежемесячного 
государственного пособия на детей до 18 лет в связи с ростом размера прожиточного 
минимума – 5292 тысячи тенге,  в  том числе на:
      выплату государственной адресной помощи – 496 тысяч тенге;
      выплату государственных пособий на детей до 18 лет из малообеспеченных семей –
4 7 9 6  т ы с я ч  т е н г е ;
      реализацию мер по оказанию социальной поддержки специалистов социальной 
сферы сельских населенных пунктов – 4634 тысячи тенге.
      , ,  изложить в новой редакции.Приложения 1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель                           Э .  Досмухамедова
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и
      районного маслихата



      С е к р е т а р ь                               Б .  Т о й б а г о р о в
      Денисовского районного маслихата
      СОГЛАСОВАНО
П р и л о ж е н и е  1             
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а      
о т  1 4  я н в а р я  2 0 0 9  г о д а   
№ 104                  

Бюджет Денисовского района на 2009 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1014591

1 Налоговые поступления 308504

1 1 Подоходный налог 132435

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 132435

1 3 Социальный налог 94600

1 3 1 Социальный налог 94600

1 4 Налоги на собственность 64942

1 4 1 Налоги на имущество 39170

1 4 3 Земельный налог 14060

1 4 4 Налог на транспортные средства 9925

1 4 5 Единый земельный налог 1787

1 5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 15250

1 5 2 Акцизы 225

1 5 3 Поступление за использование природных и других ресурсов 12200

1 5 4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2825

1 8
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

1277

1 8 1 Государственная пошлина 1277

2 Неналоговые поступления 1556

2 1 Доходы от государственной собственности 1206

2 1 5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 1206

2 6 0 Прочие неналоговые поступления 350

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 350



2 6 1 Другие неналоговые поступления в местный бюджет 350

3 Поступления от продажи основного капитала 437

3 1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

3 1 1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

3 3 Продажа земли и нематериальных активов 437

3 3 1 Продажа земли 437

3 3 2 Продажа нематериальных активов 0

4 Поступление трансфертов 704094

4 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 704094

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 704094

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Затраты 1047036,3

01 Государственные услуги общего характера 120320

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления 106226

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 9177

001 Обеспечение деятельности маслихата района (города областного значения) 9177

122 Аппарат акима района (города областного значения) 36894

001 Обеспечение деятельности акима района (города областного значения) 36894

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

60155

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 60155

2 Финансовая деятельность 7231

452 Отдел финансов района (города областного значения) 7231

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 6604

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение полноты 
сбора сумм от реализации разовых талонов

4

011 Учет,хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

623

5 Планирование и статистическая деятельность 6863



453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
значения)

6863

001 Обеспечение деятельности Отдела экономики и бюджетного планирования 6863

02 Оборона 1967

1 Военные нужды 1662

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1662

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 1662

2 Организация работы по чрезвычайным ситуациям 305

122 Аппарат акима района (города областного значения) 305

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

200

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не
созданы органы государственной противопожарной службы

105

04 Образование 653851,8

1 Дошкольное воспитание и обучение 28773

464 Отдел образования района (города областного значения) 28773

009
Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

28773

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 610300,8

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

1313

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

1313

464 Отдел образования района (города областного значения) 608987,8

003 Общеобразовательное обучение 591256,8

006 Дополнительное образование для детей 11373

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной системе 
образования за счет целевых трансфертов из республиканского бюджета 6358

9 Прочие услуги в области образования 14778

464 Отдел образования района (города областного значения) 13778

001 Обеспечение деятельности отдела образования 7261

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

4022

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

2495

467 Отдел строительства района (города областного значения) 1000

037 Строительство и реконструкция объектов образования 1000



06 Социальная помощь и социальное обеспечение 44920

2 Социальная помощь 35041

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

35041

002 Программа занятости 5026

005 Государственная адресная социальная помощь 2300

006 Жилищная помощь 996

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

5664

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

137

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8859

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 10933

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1126

9 Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 9879

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

9879

001 Обеспечение деятельности отдела занятости и социальных программ 9626

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

75

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

178

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 32256

1 Жилищное хозяйство 160

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

160

005 Снос аварийного и ветхого жилья 160

2 Коммунальное хозяйство 18889

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

18889

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 16600

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)

2289

3 Благоустройство населенных пунктов 13207



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

7807

008 Освещение улиц населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6707

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 5400

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5300

017 Содержание мест захоронений и захоронение безродных 100

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 61160

1 Деятельность в области культуры 16713

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 16713

003 Поддержка культурно-досуговой работы 16713

2 Спорт 6230

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 6230

005 Развитие массового спорта и национальных видов спорта 4713

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

511

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

1006

3 Информационное пространство 22016

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 20816

006 Функционирование районных (городских) библиотек 19985

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 831

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 1200

002
Проведение государственной информационной политики через средства 
массовой информации

1200

9 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

16201

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 6277

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и развития языков 5207

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 6110

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней политики 3082



003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 3028

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 3814

001 Обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта 2923

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

891

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

29867

1 Сельское хозяйство 7340

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 7340

001 Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства 7340

2 Водное хозяйство 17000

467 Отдел строительства района (города областного значения) 17000

012 Развитие системы водоснабжения 17000

6 Земельные отношения 5527

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5527

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 4727

004 Организация работ по зонированию земель 800

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

7243

2 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 7243

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4054

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 4054

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

3189

001 Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства 3189

12 Транспорт и коммуникации 85121

1 Автомобильный транспорт 85121

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

12441

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

12441

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

72680

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 72680



13 Прочие 9955

3 Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 2784

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 2784

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства 2730

003 Поддержка предпринимательской деятельности 54

9 Прочие 7171

452 Отдел финансов района (города областного значения) 3104

012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

3104

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 4067

001
Обеспечение деятельности отдела жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 4067

15 Трансферты 375,5

1 Трансферты 375,5

452 Отдел финансов района (города областного значения) 375,5

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 375,5

III ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ -32445,3

IV САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V ДЕФИЦИТ(ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -32445,3

VI ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

32445,3

П р и л о ж е н и е  2             
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а      
о т  1 4  я н в а р я  2 0 0 9  г о д а   
№ 104                  

Перечень бюджетных программ развития
районного бюджета на 2009 год с разделением
на бюджетные программы, направленные на реализацию
бюджетных инвестиционных проектов (программ)
и на формирование или увеличение уставного капитала
юридических лиц

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор программы

Программа          Наименование



ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ

4 Образование

09 Прочие услуги в области образования

467 Отдел строительства района (города областного значения)

037 Строительство и реконструкция объектов образования

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные отношения

2 Водное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного значения)

012 Развитие системы водоснабжения

П р и л о ж е н и е  3              
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а       
о т  1 4  я н в а р я  2 0 0 9  г о д а    
№ 104                   

Перечень бюджетных программ
аппаратов акима  поселка, аула (села),
аульного сельского округа  на 2009 год

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа   Наименование

Село Денисовка 27925

01 Государственные услуги общего характера 9077

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

9077

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

9077

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 9077

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6407

3 Благоустройство населенных пунктов 6407

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

6407

008 Освещение улиц населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5307

12 Транспорт и коммуникации 12441

1 Автомобильный транспорт 12441

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

12441



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах(селах), аульных сельских округах

12441

Некрасовский сельский округ 3684

01 Государственные услуги общего характера 3396

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3396

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3396

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села),аульного (сельского) округа 3396

04 Образование 188

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 188

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

188

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

188

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Тельманский сельский округ 4722

01 Государственные услуги общего характера 4432

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

4432

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

4432

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 4432

04 Образование 190

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 190

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

190

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

190

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Приреченский сельский округ 3571

01 Государственные услуги общего характера 3471



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3471

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3471

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

3471

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Архангельский сельский округ 3594

01 Государственные услуги общего характера 3494

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3494

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3494

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3494

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Аршалинский сельский округ 3942

01 Государственные услуги общего характера 3410

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3410

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3410

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3410

04 Образование 432

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 432

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

432

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

432

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100



Аятский сельский округ 4079

01 Государственные услуги общего характера 3816

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3816

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3816

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3816

04 Образование 163

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 163

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

163

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

163

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Зааятский сельский округ 3677

01 Государственные услуги общего характера 3577

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3577

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3577

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3577

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Комаровский сельский округ 3904

01 Государственные услуги общего характера 3651

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3651

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3651

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

3651

04 Образование 153

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 153



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

153

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

153

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Крымский сельский округ 3201

01 Государственные услуги общего характера 3101

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3101

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3101

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3101

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Красноармейский сельский округ 4064

01 Государственные услуги общего характера 3964

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3964

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3964

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3964

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Покровский сельский округ 3762

01 Государственные услуги общего характера 3545

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3545

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3545

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3545



04 Образование 117

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 117

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

117

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

117

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Свердловский сельский округ 3619

01 Государственные услуги общего характера 3449

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3449

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3449

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3449

04 Образование 70

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 70

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

70

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

70

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Тобольский сельский округ 3757

01 Государственные услуги общего характера 3657

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

3657

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

3657

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

3657

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100



Аппарат акима село Перелески 4215

01 Государственные услуги общего характера 4115

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

4115

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

4115

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа село Перелески 4115

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 100

3 Благоустройство населенных пунктов 100

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


